
    

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2025 r. 

Poz. 1899 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie finansowania jednorazowych odpraw pieniężnych 

Na podstawie art. 11i ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1383 oraz z 2025 r. poz. 1822) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe warunki i tryb przyznawania dotacji budżetowej oraz sposób przekazywania skarbowych papierów war-

tościowych na podwyższenie kapitału zakładowego przedsiębiorstwa górniczego przez Skarb Państwa, przeznaczo-

nych na finansowanie jednorazowych odpraw pieniężnych; 

2) sposób wykorzystania przyznanej dotacji budżetowej oraz środków uzyskanych ze sprzedaży przekazanych skarbo-

wych papierów wartościowych; 

3) tryb rozliczania przyznanej dotacji budżetowej oraz środków uzyskanych ze sprzedaży przekazanych skarbowych pa-

pierów wartościowych; 

4) szczegółowe warunki powodujące cofnięcie lub czasowe wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji budżetowej oraz 

sposób zwrotu, w całości lub w części, równowartości środków uzyskanych ze sprzedaży skarbowych papierów war-

tościowych. 

§ 2. 1. Dotację lub skarbowe papiery wartościowe przyznaje się na wniosek przedsiębiorstwa górniczego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 lub ust. 1a ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego, zwanego 

dalej „przedsiębiorstwem”. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) oznaczenie przedsiębiorstwa; 

2) liczbę osób uprawnionych do otrzymania jednorazowej odprawy pieniężnej w podziale na kopalnię, zakład górniczy 

lub jego oznaczoną część; 

3) wysokość środków koniecznych do sfinansowania jednorazowych odpraw pieniężnych w podziale na kopalnię, zakład 

górniczy lub jego oznaczoną część. 

§ 3. 1. Dotację lub skarbowe papiery wartościowe, odpowiednio przyznaje się albo przekazuje się, na podstawie 

umowy zawartej między ministrem właściwym do spraw gospodarki surowcami energetycznymi zwanym dalej „ministrem” 

a przedsiębiorstwem, po złożeniu wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

 
1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 roz-

porządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. 

poz. 1206). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1899 

 

 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa w szczególności: 

1) szczegółowe przeznaczenie przyznanych środków albo środków uzyskanych ze sprzedaży skarbowych papierów war-

tościowych; 

2) wysokość udzielonej dotacji albo wartość nominalną przekazanych skarbowych papierów wartościowych; 

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego i sposób jej rozliczenia 

albo termin i sposób rozliczenia środków uzyskanych ze sprzedaży skarbowych papierów wartościowych; 

4) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji; 

5) monitoring i tryb kontroli wykorzystania dotacji lub środków uzyskanych ze sprzedaży skarbowych papierów warto-

ściowych. 

§ 4. Dotację oraz środki uzyskane ze sprzedaży skarbowych papierów wartościowych wykorzystuje się wyłącznie na 

finansowanie jednorazowych odpraw pieniężnych. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest w transzach, na rachunek bankowy specjalnie wyodrębniony przez przedsiębiorstwo 

w tym celu. 

2. Podstawę do przekazania transzy dotacji stanowi przedłożenie przez przedsiębiorstwo: 

1) wniosku o wypłacenie transzy dotacji, który zawiera informacje o: 

a) liczbie osób uprawnionych do otrzymania jednorazowej odprawy pieniężnej w podziale na kopalnię, zakład gór-

niczy lub jego oznaczoną część, 

b) wysokości środków koniecznych do sfinansowania jednorazowych odpraw pieniężnych w podziale na kopalnię, 

zakład górniczy lub jego oznaczoną część; 

2) rozliczenia, o którym mowa w § 6 ust. 2, zwanego dalej „rozliczeniem miesięcznym”. 

3. Obowiązek przedłożenia rozliczenia miesięcznego nie dotyczy transzy dotacji wnioskowanej po raz pierwszy i drugi. 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwo, które otrzymało dotację lub skarbowe papiery wartościowe, składa ministrowi, w terminach 

określonych w § 7, rozliczenie miesięczne i rozliczenie roczne z wykorzystania przyznanej dotacji lub środków uzyskanych 

ze sprzedaży skarbowych papierów wartościowych. 

2. Rozliczenie miesięczne zawiera: 

1) rozliczenie kwot przeznaczonych na finansowanie jednorazowych odpraw pieniężnych, w podziale na kopalnię, zakład 

górniczy lub jego oznaczoną część – za dany miesiąc i narastająco; 

2) informację o liczbie osób, którym wypłacono jednorazowe odprawy pieniężne, w podziale na kopalnię, zakład górni-

czy lub jego oznaczoną część. 

3. Rozliczenie roczne zawiera informacje, o których mowa w ust. 2, za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 

danego roku. 

§ 7. 1. Rozliczenie miesięczne i rozliczenie roczne z wykorzystania przyznanej dotacji lub środków uzyskanych ze 

sprzedaży skarbowych papierów wartościowych są składane w terminach: 

1) do 20. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni – rozliczenie miesięczne za miesiące od stycznia do listopada 

rozliczanego roku; 

2) do dnia 20 stycznia roku następującego po rozliczanym roku – rozliczenie miesięczne za grudzień; 

3) do dnia 5 lutego roku następującego po rozliczanym roku – rozliczenie roczne. 

2. Jeżeli termin złożenia rozliczenia przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin 

upływa pierwszego dnia roboczego po terminie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 8. 1. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlega zwrotowi w terminie 5 dni po zakoń-

czeniu roku. 

2. Niewykorzystane do końca roku budżetowego środki uzyskane ze sprzedaży skarbowych papierów wartościowych: 

1) nie podlegają zwrotowi i są przeznaczane na finansowanie jednorazowych odpraw pieniężnych w kolejnym roku 

budżetowym, pomniejszając wysokość wsparcia w tym roku, albo 

2) podlegają zwrotowi w terminie 5 dni po zakończeniu roku, jeżeli przedsiębiorstwo zaprzestało wypłacania jednorazo-

wych odpraw pieniężnych. 



    

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1899 

 

 

§ 9. Do przyznanej dotacji stosuje się art. 169 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483, 1844 i 1846). 

§ 10. Czasowe wstrzymanie wypłaty przyznanej dotacji następuje w przypadku, gdy przedsiębiorstwo nie przedłoży 

ministrowi rozliczenia miesięcznego w wyznaczonym terminie i trwa do czasu jego przedłożenia. 

§ 11. Niewykorzystane przez przedsiębiorstwo środki pochodzące z przekazanej transzy dotacji lub ze sprzedaży prze-

kazanych skarbowych papierów wartościowych pomniejszają wysokość wsparcia w kolejnym okresie w ciągu roku. 

§ 12. Równowartość środków uzyskanych ze sprzedaży skarbowych papierów wartościowych, wykorzystanych nie-

zgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi na rachunek bankowy wskazany przez ministra. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.2) 

Minister Energii: M. Motyka 

 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwowych z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

dotacji budżetowej przeznaczonej na finansowanie jednorazowych odpraw pieniężnych (Dz. U. poz. 2402), które traci moc z dniem 

1 stycznia 2026 r. w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 4 grudnia 2025 r. o zmianie ustawy o funkcjonowaniu górnictwa 

węgla kamiennego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1822). 


		2025-12-31T12:15:26+0000
	Monika Salamończyk




